
 

 

 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CAMARA MUNICIPAL DE XINGUARA 
 

PORTARIA Nº 77/DF-CMX   XINGUARA, 12 DE MAIO DE 2025. 

 

 

O presidente da Câmara Municipal de Xinguara no uso de suas atribuições 
legais e conforme a lei Nº 1.185/2022 de 13 de outubro 2022, atendendo à 
solicitação do servidor JOAO PAULO GONÇALVES DE OLIVEIRA: 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder 03 (três) diárias, no valor individual de R$ 900,00 
(novecentos e cinquenta reais), perfazendo o total de R$ 2.700,00 (dois mil e 
setecentos reais) ao servidor JOAO PAULO GOÇALVES DE OLIVEIRA para 
custeio de estadia, alimentação e locomoção, na cidade de Belém, no período 
de 14/05, 15/05 e 16/05/2025. Visita ao Tribunal de contas para verificar 
questões sobre o funcionamento do site institucional e Portal da 
Transparência. 

 

Câmara Municipal de Xinguara – PA.  Xinguara, 12 de maio de 2025. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Dorismar Altino Medeiros 

Presidente 

 

 

 


